令和６年７月２６日

教育委員 各位

愛知県自動車車体整備協同組合

                         教育委員長 飯 島 圭  一

第３６回教育委員会報告書の送付について

過日、開催致しました標記委員会の報告書を送付します。

第３６回教育委員会報告書

日 時 : 令和６年７月２４日 (水)  午後２時３０分～午後４時１５分

場 所 : 日本特殊陶業市民会館 第二会議室

出席者 ：別紙のとおり ８ 名出席

議 題  ：

飯島圭一 委員長挨拶（要旨）

本日は暑い中お集まり頂き有難うございます。本日は、本年度の活動計画を決めた

いと思いますのでよろしくお願いします。

その後、委員長が議長となり議題に入った。

１． 教育委員会の活動について

  （１）高度化自動車車体整備技能講習会の開催について

    ①回数：２回

②日時：１２月８日（日）・２月５日（水）

③場所：㈱三光社・㈱エイニーズガレージ

④講師： 平岩理事長・飯島副理事長

⑤参加目標：各回３０名

（２）特認部会、推奨部会及び教育委員会合同研修会の開催について

①日時：１１月２０日（水）

②場所：愛知県自動車会館会議室

③内容：化学物質規制について/

車体整備の消費者に対する 透明性確保に向けたガイドラインについて

④講師：㈱富士環境分析センター

         愛知運輸支局整備担当

（３）車体整備士養成講習開催について

後期開催予定：現在希望者３１名

開催日令和６年１０月中旬～令和７年３月上旬

講師：平岩理事長/金原特監事/岩瀬理事/丹羽武之（バンザイ）

     ・講師後継者について：古田教育委員を講師（補助）指導員として推薦する。

２．その他

    ・次回教育委員会

     日時：１０月１０日（木）

     場所：日本特殊陶業市民会館会議室

     内容：合同研修会等の内容について検討する

※以上で教育委員会の議事全てが終了したので、１６時１５に閉会した。